

TESORERÍA

BALANCE DE RESULTADOS

2018

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS
DE LA PROVINCIA DE ALICANTE



Colegio Oficial
de Farmacéuticos
de la Provincia
de Alicante



BALANCE DE RESULTADOS

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS DE ALICANTE

BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2018 (Expresado en euros)

ACTIVO	Nota	Al 31 de diciembre	
		2018	2017
Inmovilizado intangible	5	80.394,72	108.669,22
Aplicaciones informáticas		80.394,72	108.669,22
Inmovilizado material	6	3.277.552,24	424.892,70
Terrenos y construcciones		1.304.377,25	91.582,66
Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material		1.973.174,99	333.310,04
Inversiones inmobiliarias	7	44.242,51	44.242,51
Terrenos		44.242,51	44.242,51
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		3.402.189,47	577.804,43
Existencias	10	75.370,07	78.507,89
Comerciales		75.370,07	78.507,89
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		44.327.537,95	43.648.114,44
Usuarios y otros deudores de la actividad propia	8	43.234.951,85	42.877.384,69
Deudores varios	8	994.264,75	758.414,01
Activos por impuesto corriente	12	-	12.315,74
Otros créditos con administraciones públicas	12	98.321,35	-
Inversiones financieras a corto plazo	8	1.500.249,23	-
Créditos a terceros		249,23	-
Otros activos financieros		1.500.000,00	-
Periodificaciones		11.165,57	14.854,78
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	11	7.446.938,08	7.041.728,93
Tesorería		7.446.938,08	7.041.728,93
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		53.361.260,90	50.783.206,04
TOTAL ACTIVO		56.763.450,37	51.361.010,47

Las notas 1 a 18 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante de las Cuentas a 31 de diciembre de 2018.

BALANCE DE RESULTADOS

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS DE ALICANTE

BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2018 (Expresado en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	Al 31 de diciembre	
		2018	2017
Fondo Social	9	3.441.890,51	2.912.879,44
Fondo Social		3.441.890,51	2.912.879,44
Excedente del ejercicio		406.039,63	745.681,03
Total Fondos Propios		3.847.930,14	3.658.560,47
TOTAL PATRIMONIO NETO		3.847.930,14	3.658.560,47
Deudas a largo plazo		4.019.103,40	-
Deudas con entidades de crédito	8	4.019.103,40	-
Pasivos por impuesto diferido	12	4.932,98	-
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		4.024.036,38	-
Provisiones a corto plazo	15	196.132,77	-
Deudas a corto plazo		165.852,71	998.365,50
Deudas con entidades de crédito	8	144.475,57	-
Otros pasivos financieros	8	21.377,14	998.365,50
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		48.529.498,37	46.704.084,50
Colegiados acreedores	8	45.550.998,96	46.236.315,13
Acreedores varios	8	1.658.736,75	312.369,28
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	8	94.922,93	93.472,67
Pasivo por impuesto corriente	12	176.723,07	-
Otras deudas con las Administraciones Públicas	12	1.048.116,66	61.927,42
TOTAL PASIVO CORRIENTE		48.891.483,85	47.702.450,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		56.763.450,37	51.361.010,47

Las notas 1 a 18 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante de las Cuentas a 31 de diciembre de 2018.